
SAMMANFATTNING
Ett beställningsjobb som fick stora konsekvenser för innehavarna. Ett
fönster på byggnadens östra gavel krossades och en behållare med
ansenliga mängder brandfarlig vätska kastades in och antändes. Trots
att räddningstjänsten var på plats bara någon minut efter larm blev
skadorna i stort sett totala i byggnadens restaurangdel. Resultatet blev
sex månaders renoveringstid.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Misstänkt anlagd brand.

UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare vid räddningstjänsten.

OBJEKTET
Objektet är en till restaurang ombyggd skolbyggnad av tidigt 1900-
talssnitt. Den har två plan, restaurang i botten- och festvåning i övre
plan, och är byggd i trä med putsad fasad. Planen är åtskilda av ett
träbjälklag och i okänd brandteknisk klass. Uppskattningsvis 10-20
minuter. Bjälklaget hade en otätad genomföring för ölslangar till övre
plan. Byggnaden hade ett beräknat max personantal på 600 varav
merparten kunde vistas på övre plan. Centraltrapphuset är i sten och
det finns utvändigt placerade spiraltrappor på båda gavlarna.

HÄNDELSE
Någon krossade ett fönster till restaurangen på byggnadens östra
gavel, kastade in en behållare med en hyfsad mängd (>5 liter)
brandfarlig vätska (troligen bensin) och tände på. Resultatet blev,
trots snabb insats från rtj mkt pga lokalens inredning som till icke
försumbar del bestod av plast, omfattande skador. Lokalen övertände
på kort tid. Den var övertänd när rtj kom till platsen någon minut
efter larm. Övervåningen blev inblandad genom en i bjälklaget
upptagen slits där slangar från ölpumparna gick. Tid kvar till
övertändning även där bedömdes av rökdykarna till någon minut när
ventilering sattes in. 

UNDERSÖKNING
Ingenting tyder på att något annat än anläggelse är orsaken.

SPRIDNINGSRISK
Risk för spridning till resten av byggnaden var överhängande. Risk
för spridning till angränsande byggnad fanns.

SLUTSATSER
Branden är anlagd med uppsåt.

ERFARENHETER 
Det är svårt att skydda sig mot en brandanläggare som verkligen är
motiverad. 
Brandsektionering är bra om den hålls intakt.


